
Anleitung Nr. 595

SASKIA



Beginn:
Das Häkel-Shirt wird quer, in zwei Teilen 
über die Schulter hinweg gearb.  Mit 
Nadel Nr. 3,5 213, (229), {245}, [261], 
>277< LM anschl und nach der Häkel-
schrift arb. Mit der 1. und 2. R begin-
nen, dann den Musterrapport von 
R 3 - 6 arb, dann die R 3 - 6 fortl wdh. 
Nach 37, (41), {45}, [49], >53< cm noch 
1 R Stb arbeiten, dann das Teil been-
den. Das 2. Teil genauso arb.

Fertigstellung:
Beide Teile aneinanderlegen, die Mit-
telnaht im Vorder- und im Rückenteil ab 
den unteren Kanten über 40, (45), {50}, 
[55], >60< cm schließen. Der offene 
Schlitz ergibt den Halsausschnitt. Die 
Seitennähte über die unteren 35, (40), 
{45}, [50], >55< cm schließen.

Häkel-Shirt
Gr. 36/38, (40/42), {44/46}, [48/50], >52/54<

R

M

Maschenprobe: 
20 Stb x 9 R = 10 x 10 cm

Nadel/Zubehör: 
Häkelnadel Nr. 3,5

g
Verbrauch/Fb: 
ca. 350 g, (400 g), {450 g}, 
[500 g], >550 g< in Fb 34

m Lauflänge: 
50 g = ca. 120 m

Material: Saskia (Art. 1140),  
77 % Baumwolle, 
23 % Seide

Anleitung Nr. 595

Muster: 
Lochmuster: nach 
Häkelschrift arb

Maschenzahl teilbar durch 
8+4+6+3 Steige-LM

Schulterlinie Halsauschnitt

HäkelrichtungHäkelrichtung

Mittelnaht 40 
(45) 
{50} 
[55] 
>60<

35 
(40) 
{45} 
[50] 
>55<

Seitennaht

Seitennaht

35 
(40) 
{45} 
[50] 
>55<

113 
(123) 
{133} 
[143] 
>153<

37,5 (42) {46} 
[50] >54<

Muster Rapport

Luftmasche

Stäbchen häkeln

3 Stäbchen zus häkeln
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Häkelschrift

SASKIA HÄKEL-SHIRT


